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平 成 ３０ 年 度

越 前 市 一 般 会 計 補 正 予 算

( 第　２　号 )

議案第３６号





平成３０年度 越前市一般会計補正予算（第２号） 

平成３０年度越前市一般会計補正予算（第２号）は、次に定めるところによ

る。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ８４，４５９千円を追加し、

歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ３７，２９２，４４３千円と定める。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後

の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

平成３０年５月２３日提出 

越前市長  奈 良 俊 幸  
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1  歳　入 (単位：千円)

款 項

14 国庫支出金 3,548,595 810 3,549,405 

 2 国庫補助金 549,033 810 549,843 

15 県支出金 3,091,400 8,299 3,099,699 

 2 県補助金 1,553,152 8,199 1,561,351 

 3 委託金 185,686 100 185,786 

19 繰越金 116,451 58,450 174,901 

 1 繰越金 116,451 58,450 174,901 

20 諸収入 593,397 16,900 610,297 

 6 雑入 360,985 16,900 377,885 

37,207,984 84,459 37,292,443 

第１表　歳入歳出予算補正

補正前の額 補 正 額 計

歳 入 合 計
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2  歳　出 (単位：千円)

款 項

 2 総務費 7,993,778 25,105 8,018,883 

 1 総務管理費 7,258,577 24,772 7,283,349 

 7 諸費 161,578 333 161,911 

 3 民生費 11,203,667 1,620 11,205,287 

 3 生活保護費 416,675 1,620 418,295 

 6 農林水産業費 1,753,133 10,800 1,763,933 

 1 農業費 1,594,448 10,000 1,604,448 

 2 林業費 158,025 800 158,825 

 7 商工費 1,241,569 5,568 1,247,137 

 1 商工費 1,241,569 5,568 1,247,137 

 8 土木費 3,018,737 38,400 3,057,137 

 2 道路橋梁費 921,772 38,400 960,172 

10 教育費 3,116,562 2,966 3,119,528 

 2 小学校費 824,744 2,000 826,744 

 3 中学校費 233,661 966 234,627 

37,207,984 84,459 37,292,443 

補正前の額 補 正 額 計

歳 出 合 計

-3-





一 般 会 計 補正予算 (第２号)

平 成 ３０ 年 度

越 前 市 補 正 予 算 説 明 書





１　総　括

（歳　入） (単位：千円)

款

14 国庫支出金 3,548,595 810 3,549,405 

15 県支出金 3,091,400 8,299 3,099,699 

19 繰越金 116,451 58,450 174,901 

20 諸収入 593,397 16,900 610,297 

37,207,984 84,459 37,292,443 

歳入歳出補正予算事項別明細書

補正前の額 補正額 計

歳 入 合 計
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（歳　出）

款

 2 総務費 7,993,778 25,105 8,018,883 

 3 民生費 11,203,667 1,620 11,205,287 

 6 農林水産業費 1,753,133 10,800 1,763,933 

 7 商工費 1,241,569 5,568 1,247,137 

 8 土木費 3,018,737 38,400 3,057,137 

10 教育費 3,116,562 2,966 3,119,528 

37,207,984 84,459 37,292,443 歳 出 合 計

補正前の額 補正額 計

（一般会計）
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(単位：千円)

5,333 16,900 2,872 

810 810 

10,800 

5,568 

38,400 

2,966 

810 8,299 16,900 58,450 

そ の 他

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国庫支出金 県支出金 地 方 債
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２　歳　入
（款） 14 国庫支出金
（項）  2 国庫補助金

14 国庫支出金 3,548,595 810 3,549,405 

 2 国庫補助金 549,033 810 549,843 

 2 民生費国庫補助金 100,721 810 101,531 

15 県支出金 3,091,400 8,299 3,099,699 

 2 県補助金 1,553,152 8,199 1,561,351 

 1 総務費県補助金 194,405 5,233 199,638 

 7 教育費県補助金 26,885 2,966 29,851 

 3 委託金 185,686 100 185,786 

 1 総務費委託金 181,907 100 182,007 

19 繰越金 116,451 58,450 174,901 

 1 繰越金 116,451 58,450 174,901 

 1 繰越金 116,451 58,450 174,901 

20 諸収入 593,397 16,900 610,297 

 6 雑入 360,985 16,900 377,885 

 2 雑入 360,343 16,900 377,243 

款 項 目 補 正 前 の 額 補 正 額 計

（一般会計）
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(単位：千円)

節   

 3 生活保護費補助 810 1 生活困窮者就労準備支援事業費等国庫補助金

金

 1 総務管理費補助 5,000 1 コミュニティ会館整備支援事業県補助金

金

 2 生活安全対策費 233 1 市町原子力防災対策事業支援県補助金

補助金

 1 教育総務費補助 2,966 1 ふくいの地場産学校給食推進事業県補助金

金

 1 総務管理費委託 100 1 丹南地域防災基地管理費県委託金

金

 1 繰越金 58,450 1 繰越金

 6 コミュニティ助 16,900 1 コミュニティ助成金

成金

説 明
区 分 金 額
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３　歳　出
（款）  2 総務費
（項）  1 総務管理費

 2 総務費 7,993,778 25,105 8,018,883 22,233 2,872 

 1 総務管理費 7,258,577 24,772 7,283,349 21,900 2,872 

 7 企画費 510,500 1,900 512,400 その他

1,900 

 8 自治振興費 186,225 22,500 208,725 県支出金 2,500 

5,000 

その他

15,000 

11 国際交流推進費 16,456 372 16,828 372 

 7 諸費 161,578 333 161,911 333 

 1 生活安全対策費 161,578 333 161,911 県支出金

333 

 3 民生費 11,203,667 1,620 11,205,287 810 810 

 3 生活保護費 416,675 1,620 418,295 810 810 

 1 生活保護総務費 58,675 1,620 60,295 国庫支出金 810 

810 

 6 農林水産業費 1,753,133 10,800 1,763,933 10,800 

 1 農業費 1,594,448 10,000 1,604,448 10,000 

 5 農地費 740,209 10,000 750,209 10,000 

 2 林業費 158,025 800 158,825 800 

 1 林業総務費 75,081 800 75,881 800 

 7 商工費 1,241,569 5,568 1,247,137 5,568 

 1 商工費 1,241,569 5,568 1,247,137 5,568 

 3 工業振興費 655,522 5,568 661,090 5,568 

 8 土木費 3,018,737 38,400 3,057,137 38,400 

 2 道路橋梁費 921,772 38,400 960,172 38,400 

款 項 目 補 正 前 の 額 補 正 額 計

補正額の財源内訳

特定財源 一般財源

（一般会計）
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(単位：千円)

節       

19 負担金、補助 1,900 1 特急・新幹線対策事業 1,900  

及び交付金 コミュニティ助成事業補助金 (1,900) 

19 負担金、補助 22,500 1 コミュニティ助成事業 15,000  

及び交付金 コミュニティ助成事業補助金 (15,000) 

2 コミュニティ会館整備支援事業 7,500  

コミュニティ会館整備支援事業補助金 (7,500) 

 1 報酬 278 1 国際交流推進事業 372  

11 需用費 4 策定委員報酬 (278) 

13 委託料 90 食糧費 (4) 

広報翻訳委託料 (90) 

 8 報償費 12 1 地域防災対策事業 233  

11 需用費 113 謝礼 (12) 

14 使用料及び賃 208 食糧費 (13) 

借料 自動車借上料 (208) 

2 県丹南地域防災基地管理事業 100  

修繕料 (100) 

13 委託料 1,620 1 生活保護適正実施推進事業 1,620  

システム改修委託料 (1,620) 

15 工事請負費 10,000 1 農道管理事業 10,000  

広域農道補修工事費 (10,000) 

15 工事請負費 800 1 林業施設管理事業 800  

各種営繕工事費 (800) 

11 需用費 △1,948 1 越前打刃物振興施設管理事業 5,568  

12 役務費 △140 消耗品費 (△150) 

13 委託料 7,900 印刷製本費 (△100) 

14 使用料及び賃 △244 光熱水費 (△1,698) 

借料 通信運搬費 (△140) 

指定管理者委託料 (9,067) 

施設管理委託料 (△1,167) 

機器借上料 (△244) 

区 分 金 額
説 明
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（款）  8 土木費
（項）  2 道路橋梁費

 2 道路橋梁維持費 357,687 25,000 382,687 25,000 

 5 除雪対策費 123,883 13,400 137,283 13,400 

10 教育費 3,116,562 2,966 3,119,528 2,966 

 2 小学校費 824,744 2,000 826,744 2,000 

 1 学校管理費 521,202 2,000 523,202 県支出金

2,000 

 2 教育振興費 38,193 0 38,193 

 3 中学校費 233,661 966 234,627 966 

 1 学校管理費 194,954 966 195,920 県支出金

966 

 2 教育振興費 25,707 0 25,707 

款 項 目 補 正 前 の 額 補 正 額 計

補正額の財源内訳

特定財源 一般財源

（一般会計）
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(単位：千円)

節       

15 工事請負費 25,000 1 道路維持改修事業 25,000  

道路維持改修工事費 (25,000) 

19 負担金、補助 13,400 1 道路除雪対策事業 13,400  

及び交付金 道路除排雪機械整備費補助金 (13,400) 

11 需用費 2,000 1 小学校給食事業 2,000  

消耗品費 (2,000) 

 1 報酬 △3,305 1 小学校教育振興事業  

 7 賃金 3,305 学校運営支援員報酬 (△3,305) 

臨時職員賃金 (3,305) 

11 需用費 966 1 中学校給食事業 966  

消耗品費 (966) 

 1 報酬 △3,142 1 中学校教育振興事業  

 7 賃金 3,142 学校運営支援員報酬 (△1,361) 

部活動指導員報酬 (△1,781) 

臨時職員賃金 (3,142) 

区 分 金 額
説 明
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